（1/2）

2022 年 9 月
お取引先  各位

株式会社 椿本チエイン
執行役員
パワトラ営業統括 国内営業統括

藤 村 昌 由

トップチェーン商品（プラブロックチェーン）の一部統廃合のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、つばき商品の販売に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび長らくご愛顧いただきましたプラブロックチェーン「RSP-PO 形・RSP-PO12SB 形・

RSP-PO12-2S 形」商品につきまして、ラインアップの重複を解消し、より良いサービスのご提供と

お客様のニーズにスピード感をもって対応できる体制を構築すべく「RSP 形・RSP-CU 形・RSP-2 形」

へ統合いたします。詳細につきましては、下記の通りです。

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．廃番対象商品

  プラブロックチェーン

  RSP-PO 形・RSP-PO12SB 形・RSP-PO12-2S 形

２．販売終了理由

  重複ラインアップの統廃合

３．販売終了時期

    2023 年 3 月末（受注）をもって販売を終了させていただきます。

  ※在庫状況によっては、事前に統合後商品への切り替えをお願いする場合がございます。

４．統合後商品

    プラブロックチェーン

    RSP 形・RSP-CU 形・RSP-2 形

    ※詳細は【補足資料】をご参照ください。

※価格につきましては販売店にお問い合わせください。

５．お問い合わせ先

ツバキ山久チエイン株式会社

  トップチェーン商品部 CS 課

  TEL：03-3445-8644 FAX：03-3449-8636

以上

（2/2）

【補⾜資料】

（１） 対象形式
 統廃合対象形番は下記になります。

廃番形番 統合後形番
RSP-PO6 RSP35
RSP-PO8 RSP40
RSP-PO10 RSP50
RSP-PO12 RSP60
RSP-PO12SB RSP60-CU
RSP-PO12-2S RSP60-2

※廃番形番と統合後形番のチェーン連結は出来ません。
 スプロケットについてはそのままご使⽤できます。

（２） 注意点
 置換する際、カタログ数値が異なる箇所がございます。該当は下記になります。

 ➀リンク⾼さ

形番 リンク⾼さ 形番 リンク⾼さ
RSP-PO12 17mm RSP60 17.3mm
RSP-PO12SB 17mm RSP60-CU 17.3mm

 ②バックベンド半径

形番 バックベンド半径 形番 バックベンド半径
RSP-PO12SB 200mm RSP60-CU 250mm